Ngay từ đầu 

năm, UBND xã chỉ đạo các bộ phận, đơn vị trực thuộc rà soát, cắt giảm 10% dự toán 

chi thường xuyên, đảm bảo đúng tinh thần tiết kiệm, chống lãng phí và phù hợp điều 

kiện thực tiễn của địa phương. Kết quả, tổng kinh phí tiết kiệm được là 381.766.846 

đồng (Bằng chữ: Ba trăm tám mươi mốt triệu, bảy trăm sáu mươi sáu nghìn, tám trăm 

bốn mươi sáu đồng).  

Kết quả giao quyền tự chủ về biên chế và kinh phí đã xây dựng quy chế chi tiêu 

nội bộ trên nguyên tắc xác định nguồn thu, nhiệm vụ chi, chấp hành chế độ, định mức 

nhà nước quy định thực hiện chi tiêu và khoán chi theo quy chế chi tiêu nội bộ;